２０１６年 脳性まひ児早期療育関係職種対象講習会 ご案内

「脳性まひ児の遊びの支援 ‐多職種によるチームアプローチ‐」

＜大阪発達総合療育センター（南大阪小児リハビリテーション病院）版＞

謹啓、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、下記の要項にて

脳性まひ児早期療育関係職種対象講習会を開きます。皆様のご参加をお待ちしております。

１．内容：

本講習会では「脳性まひ児の遊びの支援」を主題とし、姿勢・運動・感覚と遊びとの関連性、障がいの個

別性に応じた支援方法の実技練習、多職種間連携等の提案について講義、実技、ワークショップを通じて

行います。

２．講師：

  大阪発達総合療育センター 理学療法士 西野紀子（小児ボバース基礎講習会講師）

  大阪発達総合療育センター 作業聴覚士 辻 薫 （小児ボバース基礎講習会専任講師）他

３．受講対象者：

脳性まひ児の早期療育に携わる保育士、指導員，看護師，教諭，言語聴覚士，歯科衛生士，保健師，等

（理学療法士，作業療法士，医師を除く）

４．会場：

大阪発達総合療育センター ５階 地域交流スペース

〒546-0035 大阪市東住吉区山坂５－１１－２１（ＪＲ阪和線 鶴ヶ丘駅 徒歩５分）

５．期間：

 ２０１７年 １月 ７日（土）、８日（日）

６．受講費：

 １０,０００円（宿泊費，食費は含みません）

７．定員：

４０名程度（申し込み多数の場合は、選考のうえ決定いたします）

８．申込方法：

E-mail で、［氏名，職種，経験年数，所属，連絡先住所・電話番号］をお送りください。

E-mail：宛先 kensyuasashio@gmail.com  件名『早期療育講習会申し込み』

＊同施設複数名の申し込みの場合、お一人 1通の申し込みでお願いします。

＊受信後１週間以内に受付完了メールを返信します。

申し込み後 7日過ぎても「申し込み受付」メールが届かない場合は、事務局へ

連絡をお願いします。

★プログラム等の送付もメールで行わせていただきます。ＰＣアドレスからのお申込みにご協力ください。

９．申込締め切り：

２０１６年１１月末日 ＊受講の可否は決定次第ご連絡します。

10．お問合せ先：

大阪発達総合療育センター あさしお園 リハビリテーション科  担当 佐々木陽子

電話：０６－６５７４－２５２１    FAX ：０６－６５７４－２５２４

E-mail：  kensyuasashio@gmail.com

主催：アジア小児ボバース講習会講師会議（ＡＢＰＩＡ）

共催：大阪発達総合療育センター（南大阪小児リハビリテーション病院）

mailto:kensyuasashio@gmail.com